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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРИШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 января 2022 года № 22
(                                                                            (
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области, муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Киришского муниципального района от 31.07.2015 № 1586, администрация Киришского муниципального района, действующая от имени Киришского городского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменения в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог Киришского городского поселения», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области»
от 28.10.2020 № 1965, изложив ее в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Комитету по местному самоуправлению, межнациональным отношениям 
и организационной работе опубликовать настоящее постановление в газете «Киришский факел» (без приложений к нему), опубликовать полный текст постановления 
с приложениями в сетевом издании «Киришский факел», а также разместить на официальном сайте администрации Киришского муниципального района.
3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и инфраструктуре Сергееву И.Б.

4.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем после его официального опубликования.

Глава администрации 







      О.Г.Дмитриев

Приложение к постановлению

от 12.01.2022 № 22

Паспорт муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог Киришского городского поселения»

	Сроки реализации муниципальной программы 
	2021-2024 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы 
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Киришского муниципального района

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Цели муниципальной программы 
	Безопасные и качественные автомобильные дороги.

	Задачи муниципальной программы 
	Сохранение существующей дорожной сети, повышение ее транспортно-эксплуатационного состояния;

обеспечение содержания автомобильных дорог общего пользования.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 
	Соответствие транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог нормативным требованиям;

своевременное и качественное выполнение работ
по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограммы муниципальной программы не выделяются

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	Федеральный проект «Дорожная сеть»

	Финансовое обеспечение муниципальной программы, в т.ч. по годам реализации
	714 213,22 тыс. рублей, в том числе:

· 2021 год – 184 406,90 тыс. руб.

· 2022 год – 164 924,10 тыс. руб.

· 2023 год – 189 200,85 тыс. руб.

· 2024 год – 175 681,37 тыс. руб.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, - всего, в том числе по годам реализации
	Налоговые расходы не предусмотрены


1. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации муниципальной программы
В настоящее время уровень развития автомобильных дорог муниципального образования не в полной мере отвечает потребностям населения и экономики муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области. Это связано со следующими причинами:

· низкий технический уровень дорожной сети;

· из-за исчерпания пропускной способности, низкого технического уровня ряда автомобильных дорог наблюдаются заторы и неудовлетворительные условия движения; 

· растущий уровень аварийности.

В соответствии с прогнозом, представленным в Стратегии социально-экономического развития Ленинградской области до 2030 года, спрос на пользование автомобильными дорогами будет расти за счет:

· повышения реальных доходов населения, и, как следствие, увеличения уровня автомобилизации более, чем в 2 раза – до 600 легковых автомобилей на 1000 жителей;

· развития отраслей экономики, роста объемов строительства и торговли, выпуска продукции сельского хозяйства и лесопромышленного комплекса, а также других отраслей, ориентированных на обслуживание автомобильным транспортом.
Для удовлетворения растущего спроса на автомобильные перевозки необходимо обеспечить развитие дорожной сети и улучшение ее транспортно-эксплуатационного состояния. 

2. Приоритеты и цели муниципальной программы
Приоритетами в сфере реализации муниципальной программы являются разработка
и выполнение мероприятий, направленных на улучшение уровня и качества жизни населения.

Основной целью реализации муниципальной программы является повышение уровня комфортности и безопасности при передвижении по автомобильным дорогам местного значения Киришского городского поселения.

Выполнение главной цели муниципальной программы будет эффективно содействовать развитию экономики, решению социальных проблем, повышению жизненного и культурного уровней населения.


Для достижения указанной цели необходимо обеспечить решение следующих задач:

· сохранение существующей дорожной сети, повышение ее транспортно-эксплуатационного состояния;

· обеспечение содержания автомобильных дорог общего пользования.
Перечень основных мероприятий муниципальной программы представлен
в приложении № 1 к муниципальной программе.

Приложение № 1

к муниципальной программе

Перечень проектов и мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование проекта, мероприятия
	Сроки реализации
	Цель проекта
	Показатели муниципальной

программы
	Задачи муниципальной программы (подпрограммы)
	Цели (задачи) плана мероприятий по реализации Стратегии

	
	
	
	
	
	
	

	Проектная часть

	1.
	Мероприятия, направленные на достижение целей федеральных (региональных) проектов
	2022-2024
	Безопасные и качественные автомобильные дороги
	Доля автомобильных дорог общего пользования, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	Сохранение существующей дорожной сети, повышение ее транспортно-эксплуатационного состояния;
	Обеспечение транспортной

и дорожной безопасности

	2.
	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта «Дорожная сеть»
	2022-2024
	Безопасные и качественные автомобильные дороги.
	Доля автомобильных дорог общего пользования, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	Сохранение существующей дорожной сети, повышение ее транспортно-эксплуатационного состояния;
	Обеспечение транспортной

и дорожной безопасности

	Процессная часть

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для осуществления дорожной деятельности»
	2022-2024
	-
	Доля автомобильных дорог общего пользования, содержащихся в состоянии, допустимом по условиям обеспечения безопасности дорожного движения
	Обеспечение содержания автомобильных дорог общего пользования;
	Обеспечение транспортной

и дорожной безопасности


Приложение № 2

к муниципальной программе

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица
измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	
	
	
	Базовый

период

(2020 год)
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Доля автомобильных дорог общего пользования, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	%
	96,9
	91,7
	91,8
	91,9
	91,9

	2.
	Доля автомобильных дорог общего пользования, содержащихся в состоянии, допустимом по условиям обеспечения безопасности дорожного движения
	%
	99
	99
	99
	99
	99


Приложение № 3

к муниципальной программе

Сведения о порядке сбора информации и методики расчета показателя (индикатора) муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Алгоритм формирования (формула) показателя и методические пояснения
	Ответственный за сбор данных по показателю

	1.
	Доля автомобильных дорог общего пользования, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	%
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LДТ – протяженность участков автомобильных дорог местного значения, соответствующих требованиям нормативов, на конец рассматрива​емого года;

Lобщ – общая протяженность дорог местного значения на конец рассматриваемого года
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Киришского муниципального района

	2.
	Доля автомобильных дорог общего пользования, содержащихся в состоянии, допустимом по условиям обеспечения безопасности дорожного движения
	%
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LДБ – протяженность участков автомобильных дорог местного значения, содержащихся в состоянии, допустимом по условиям обеспечения безопасности дорожного движения, на конец рассматриваемого периода;

Lобщ – общая протяженность дорог местного значения на конец рассматриваемого года
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Киришского муниципального района


Приложение № 4
к муниципальной программе
План реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог Киришского городского поселения»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия соисполнитель
	годы реализации
	планируемые объемы финансирования (тыс руб., 
в ценах соответствующих лет)

	
	
	
	
	в том числе

	
	
	
	
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	бюджет Киришского городского поселения
	прочие источники

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог Киришского городского поселения»
	2021
	184 406,90
	0,00
	51 634,70
	132 772,20
	0,00

	
	
	2022
	164 924,10
	0,00
	0,00
	164 924,10
	0,00

	
	
	2023
	189 200,85
	0,00
	0,00
	189 200,85
	0,00

	
	
	2024
	175 681,37
	0,00
	0,00
	175 681,37
	0,00

	
	
	ИТОГО
	714 213,22
	0,00
	51 634,70
	662 578,52
	0,00

	Проектная часть
	0,00

	1.
	Мероприятия, направленные на достижение целей федеральных (региональных) проектов
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Киришского муниципального района
	2022
	97 552,77
	0,00
	0,00
	97 552,77
	0,00

	
	
	
	2023
	121 778,46
	0,00
	0,00
	121 778,46
	0,00

	
	
	
	2024
	106 983,79
	0,00
	0,00
	106 983,79
	0,00

	ИТОГО:
	326 315,02
	0,00
	0,00
	326 315,02
	0,00

	1.1.
	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта «Дорожная сеть»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Киришского муниципального района
	2022
	97 552,77
	0,00
	0,00
	97 552,77
	0,00

	
	
	
	2023
	121 778,46
	0,00
	0,00
	121 778,46
	0,00

	
	
	
	2024
	106 983,79
	0,00
	0,00
	106 983,79
	0,00

	ИТОГО:
	326 315,02
	0,00
	0,00
	326 315,02
	0,00

	Процессная часть
	0,00

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для осуществления дорожной деятельности»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Киришского муниципального района
	2022
	67 371,33
	0,00
	0,00
	67 371,33
	0,00

	
	
	
	2023
	67 422,39
	0,00
	0,00
	67 422,39
	0,00

	
	
	
	2024
	68 697,58
	0,00
	0,00
	68 697,58
	0,00

	ИТОГО:
	203 491,30
	0,00
	0,00
	203 491,30
	0,00


О внесении изменений �в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог Киришского городского поселения», утвержденную постановлением от 28.10.2020 № 1965








